СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ

РЕШЕНИЕ

 16.03.2017  №    29/2017

	Об   утверждении    плана     работы
Совета депутатов  муниципального
округа Тверской  на П-й квартал
2017 года

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Тверской, Регламентом Совета депутатов муниципального округа Тверской, Совет депутатов решил:

1.Утвердить план работы Совета депутатов муниципального округа Тверской на    II -й квартал 2017 года (Приложение).

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и  разместить на официальном сайте  муниципального округа Тверской  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.adm-tver.ru

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  временно исполняющего полномочия главы муниципального округа Тверской П.А. Малышева.

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального округа Тверской                                        П.А. Малышев

Приложение  к решению Совета депутатов
                                                                  муниципального округа Тверской
                                                       от 16.03.2017  №   29/2017

План
работы  Совета депутатов муниципального округа Тверской
  на П-й  квартал 2017 года

	№
	Рассматриваемые вопросы
	Срок рассмотрения вопроса

	1
	[bookmark: _GoBack]Рассмотрение вопросов в рамках исполнения Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов города Москвы отдельными полномочиями города Москвы» (по мере поступления)
	Апрель - июнь

	2
	Очередные заседания Совета депутатов муниципального округа Тверской
	20.04.2017
18.05.2017
15.06.2017

	3
	Выборы главы муниципального округа Тверской
	апрель

	4
	Участие в еженедельных расширенных совещаниях по оперативным вопросам, проводимых префектом ЦАО В.В. Говердовским
	Апрель - июнь

5
	Отчет об исполнении бюджета муниципального округа Тверской и отчет об исполнении средств резервного фонда администрации муниципального округа Тверской за 1 квартал 2017 года
	Апрель

	6
	Работа с обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений (по мере поступления)
	Апрель - июнь

	7
	Рассмотрение обращений (представлений, протестов) Тверской межрайонной прокуратуры города Москвы (по мере поступления)
	Апрель - июнь

	8
	Рассмотрение обращений префектуры ЦАО, управы Тверского района, СМОМ, ДТО ИВ города Москвы и др. (по мере поступления)
	Апрель - июнь

	9
	Участие в выездных встречах главы управы Тверского района с жителями района
	по графику управы

	10
	Принятие новых и внесение изменений в ранее принятые нормативные и иные правовые акты Совета депутатов в соответствии с требованиями действующего законодательства
	по мере необходимости

	11
	Участие в заседаниях Окружной комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и застройки в ЦАО
	Апрель - июнь

	12
	Проведение заседаний постоянных профильных комиссий Совета депутатов в соответствии с Положениями о комиссиях и предложениями Совета депутатов
	Апрель - июнь

	13
	Контроль исполнения решений, принятых Советом депутатов и решений, принятых постоянными профильными комиссиями Совета депутатов
	Апрель - июнь

	14
	Участие депутатов Совета депутатов в районных мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне
	Май

	15
	О проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета МО Тверской за 2016 год Контрольно-счетной палатой Москвы
	Апрель

	16
	Личный прием населения депутатами МО СД Тверской (по предварительно согласованному графику)
	Апрель - июнь

	17
	Участие в подготовке материалов для публикации в районной газете «Каретный ряд»
	Апрель - июнь

	18
	Участие депутатов в собраниях жителей, трудовых коллективов предприятий, организаций, учреждений муниципального округа Тверской
	Апрель - июнь

	19
	Участие в заседаниях координационного Совета органов исполнительной власти и органов местного самоуправления ЦАО города Москвы
	по графику префектуры ЦАО

	20
	Участие депутатов в работе комиссии Фонда капитального ремонта города Москвы по открытию и закрытию объектов благоустройства и капитального ремонта жилых домов на территории Тверского района в соответствии с утвержденными графиками
	при поступлении уведомлений

	21
	Участие в заседаниях комиссий управы Тверского района:
- комиссии по оказанию адресной социальной помощи жителям Тверского района;
- комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
- антитеррористической комиссии.
	при поступлении уведомлений

	22
	Рассмотрение обращений жителей по установке ограждающих устройств на придомовых территориях жилых домов
	Апрель - июнь

	23
	Рассмотрение вопросов по предложениям депутатов муниципального округа Тверской
	По мере поступления

	24
	Об утверждении плана работы Совета депутатов МО Тверской на Ш квартал 2017 года
	Июнь

	25
	Подготовка проектов нормативно-распорядительных документов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов
	По мере необходимости

	26
	Посещение подшефной воинской части в г. Чехов
	Май - июнь

	27
	Проведение работы по приведению в соответствие федеральному и региональному законодательству нормативно-правовой базы органов муниципального округа Тверской
	По мере необходимости